

ORÇAMENTO REFORMA BANHEIROS ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL LUIZ BADALOTTI

EMPREENHIMENTO: Reforma Banheiros E.M.E.F. LUIZ BADALOTTI						
PROPONENTE:Secretaria Municipal de Educação						
TIPO DE SERVIÇO: Reforma						
Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidades (A)	Custo Unitário		Valor em R\$ (D)=A x(B+C)
				Material (B)	Mão-de-obra (C)	
1.0	DEMOLIÇÕES					
1.1	Retirada Divisórias dos Banheiros	m²	90,36	0,00	13,09	1.182,81
1.2	Retirada Aparelhos Sanitários	unid	1,00	0,00	13,58	13,58
1.3	Demolição Piso e Rodapé Cerâmico	m²	4,60	0,00	12,67	58,28
1.4	Rasgo em concreto p/ canalizações	m	5,00	2,20	10,12	61,60
1.5	Rasgo em alvenaria p/ canalizações	m	3,00	1,33	4,06	16,17
	SUBTOTALS					1.332,44
2.0	SERVIÇOS					
2.1	Pontos de água novos	unid.	2,00	136,45	90,00	452,90
2.2	Pontos de esgoto novos	unid.	2,00	72,39	90,00	324,78
2.3	Revestimento Cerâmico	m²	4,50	30,35	17,29	214,38
2.4	Rejuntamento 3mm	m²	9,10	1,98	1,25	29,39
2.5	Pintura Acrílica	m²	15,50	5,71	5,13	168,02
2.6	Regularização Contrapiso	m²	4,60	10,41	6,48	77,69
2.7	Piso Cerâmico	m²	4,60	22,37	12,18	158,93
2.8	Rodapé Cerâmico	ml	7,54	10,00	8,03	135,95
2.9	Bacia Sanitária c/ descarga acoplada e assento	unid.	2,00	354,74	45,00	799,48
2.10	Assento plástico para vaso sanitário existente	unid.	2,00	21,90	1,86	47,52
2.11	Dispenser papel higiênico	unid.	32,00	29,91	2,99	1.052,80
2.12	Kit com dispenser papel toalha e dispenser sabonete	unid.	7,00	58,05	2,99	427,28
2.13	Assento Sanitário elevado	unid.	6,00	209,00	1,86	1.265,16
2.14	Barras de Apoio Reta 80cm	unid.	12,00	113,33	45,33	1.903,92
2.15	Barras de Apoio Lateral Fixa 80cm	unid.	12,00	275,80	45,33	3.853,56
2.16	Divisórias em granito	m²	98,33	280,00	73,70	34.779,32
2.17	Porta em alumínio - tipo veneziana - Fornec. e Inst.	m²	41,04	436,19	186,94	25.573,26
	SUBTOTALS					71.264,34
3.0	SERVIÇOS FINAIS					
3.1	Limpeza geral e remoção de entulhos	m²	113,74	0,00	7,40	841,68
	SUBTOTALS					841,68
	SUBTOTALS GERAIS			54.375,90	19.062,56	
				TOTAL=		73.438,460
				BDI		25%
				67.969,88	23.828,20	
				VALOR TOTAL		91.798,07

Data: Maio/2016

Responsável Técnico